roã'i) pADE
P.A 	4
rts

12 QUARTA - FEIRA, 28- ABRIL - 2021

D.O. PUBLICAOES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO
MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO.A Prefeitura Municipal de Água Doce do
Maranhão, Estado do Maranhão, torna público a abertura das seguin-
tes licitações:

MODALIDADE
DE LICITAÇÃO

OBJETO
DATA DE

ABERTURA

Pregão Eletrônico
n°002/2021

Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses,
visando contratações
eventuais e futuras para
aquisição de combustíveis

11/05/2021,
ás 08:00 horas

(gasolina e óleo diesel)
Pregão Eletrônico
n°003/2021

Registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses,
visando 	contratação
eventual 	e 	futura 	para
aquisição de cestas básicas

1 1 /0 5 /2 0 2 1 ,
ás 10:00 horas

O Edital se encontra a disposição dos interessados para consulta ou re-
tirada gratuita, na Comissão Permanente de Licitação—CPL, localizada
na Rua de Nazaré, s/n, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Site
htp://www.eguadocedomaranh.ma.gov.br .  Água Doce do Maranhão/
MA, 27/04/2021. Lucas de Sousa Lima Conceição — Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2021
— SRP PROCESSO N° 541/2021/SEMED. OBJETO: Registro de
preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para composição
da merenda escolar para o ano letivo 2021. CRITÉRIO DE JUL-
GAMENTO: Menor Preço por Item. MODO DE DISPUTA: Aberto.
DATA DA ABERTURA: 11/05/2021 às 09h0Omin, horário de Brasília/
DF. Local de Realização: Portal CP — www.portaldecompraspublicas.
com.br. Edital e demais informações disponíveis em www.barreiri-
nhas.ma.gov.br  e vvww.portaldecompraspublicas.com.br . Informa-
ções adicionais serão prestadas na CCL localizada, na Av. Joaquim Soei-
rode Carvalho, S/N, Bairro Centro, Barreirinhas - MA, CEP: 65.590-000
no horário de 08h0Omin às 12h0Omin (atendimento externo) de segunda
a sexta-feira ou pelo ccl@barreirinhas.ma.gov.br. Barreirinhas (MA),
26 de abril de 2021. George Daniel Meio e Silva. Pregoeiro.

AVISO DE REVOGAÇÃO. REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021.0 Município de Barreirinhas
- MA, através da Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais, que com base na Lei n° na
Lei n° 8.666/2003 e suas alterações posteriores, comunica a revogação
do PREGÃO PRESENCIAL ND 010/2021, objetivando o Registro de
preços para contratação de empresa de manutenção e instalação de con-
dicionadores de ar ripo Split, com fornecimento de peças e materiais de
refrigeração, demais informações pelo endereço eletrônico eclü,bailei-
rinhas.ma.gov.br.  Barreirinhas — MA. 23 de abril de 2021. IOLANDA
SANTOS DAVID. Secretária Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021-
CPL. A Prefeitura Municipal de Barreirinhas, através da Secretaria
Municipal de Administração, torna público que a TOMADA DE
PREÇOS IV' 011/2021, objetivando a contratação de empresa para
Recuperação de Estrada Mental no trecho desde o Povoado Cangote
passando pelos Povoados Gira Mundo e Palmeirinha até o Povoado
Mamede, realizar-se-á no dia 14.05.2021, às 09:00h, no auditório da
Secretaria de Municipal de Educação, na Av. Rodoviária, s/n, Bairro

Boa Fé - Barreirinhas/MA. O Edital foi redigido na forma da Lei
Federal n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie; subsidiariamente à Lei Complementar n° 123/2006. O Edital
e seus anexos estão à disposição dos interessados nos endereços eletrôni-
cos: wsvw.banuirinhas.ma.gov .brieditais e cc10),barreirinhas.ma.gov.br.
informações adicionais de 2° a 6° feira, no horário das 08h às 12h, na Co-
missão Central de Licitação onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel (500 folhas),
tamanho A4, 210 x 297 mm, 75 g/m 2, referente ao custo de reprodução.
Maiores Informações no mesmo endereço. Em atendimento as recomen-
dações sanitárias, informamos que a licitação ocorrerá em local amplo
e arejado; será obrigatória a utilização de máscaras e que cada licitante
porte seu álcool em gel. Barreirinhas/IVIA, 22 de abril de 2021. Iolanda
Santos David — Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021 A
Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através
da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, tor-
na público que fará realizar licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS, sob o Regime de Empreitada por preço Global, do tipo me-
lhor técnica e preço, às 14h0Omin (Quatorze horas) do dia 31 de maio
de 2021 na sala da Comissão Permanente de licitações cujo objeto
é a Contratação de empresa para prestação de serviços de assesso-
ria jurídica para atender as necessidades do município de Bom Jar-
dim/MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão
ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimen-
to da importância de R$50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente
através de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Av. José
Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP
65.380-000, e demais informações no e-mail prefeiturabomjardim-
col@gmail.com .  Bom Jardim/MA, 26 de abril de 2021. Ingrid Silva
dos Santos Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA — MA

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITIRANA — MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°
011/2021 — CPL OBJETO: Contratação de empresa para a prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de ilu-
minação pública de vias e avenidas do município, com fornecimento
do material. ABERTURA: 12 de Maio de 2021 às 11:00 horas. EN-
DEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro — Buritirana — MA.
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global. OBTENÇÃO DO EDI-
TAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gra-
tuitamente por meio do site www.buritirana.ma.eov.br  ou mediante
solicitação ao Pregoeiro e o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte
reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Munici-
pal — DAM, estando disponível para atendimento em dias úteis, das
08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações
sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana — MA. JOSÉ
IRAN QUEIROZ MADEIRA - PREGOEIRO.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITIRANA — MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°
012/2021 — CPL OBJETO: Locação de máquinas pesadas para o
atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal.
ABERTURA: 12 de Maio de 2021 às 14:00 horas. ENDEREÇO:
Av. Senador La Rocque s/n, Centro — Buritirana — MA. TIPO LI-
CITAÇÃO: Menor Preço por Item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O